••• *Alio modo, fl8se* dicitur actus entis in quantum est ens, idest quo denominatur aliquid ens actu in rerum natura. Et sic *fl8se* non attribuitur nisi rebus quae in decem generibus continentur; unde ens a tali esse dictum per decem genera dividitur.

Sed hoc esse attribuitur alicui dupliciter.

 Uno modo (ut) sicut ei *quod* proprie et vere habet *esse* vel est. Et sic attribuitur soli substantiae *per se* subsistenti: unde quod vere est dicitur substantia Omnia vero quae non *per se subsistunt*, sed in alio et cum alio, sive sint accidentia, sive formae substantiales aut quaelibet partes, non habent *esse* ita ut ipsa vere sint, sed attribuitur eis esse *cdw modo*, idest ut *quo* aliquid est; sicut albedo dicitur esse, non quia ipsa in se subsistat, sed quia ea aliquid habet esse album.

Esse ergo proprie et vere non attribuitur nisi rei *per se* subsistenti. Huic autem attribuitur *esse* duplex: *Unum* scilicet esse resultans ex his ex quibus eius unitas integratur, quod proprium est esse suppositi *substantiale*. *Aliud* esse est supposito attributum praeter ea quae integrant ipsum. Quod est esse superadditum, scilicet *accidentale*; ut esse album attribuitur Socrati, cum dicitur: Socrates est albus. *Quodl.*, IX, q. 2, a. ed. Marietti, 180; cf. *Summa Theol.*, q. 45, a. 4; q. 90, a. III, q. 17, a. ft; II *Cont. Gent.*, c. 28; *In Met.* IV, lect. 1, nn. 589-548; VII, lect. 1, n. 1259; XII, lect. 1, nn. *De Ente et Essentia*, c. 7; *III Sent.*, d. 6, q. 2, a. 2; *Q.D. de Unione Verbi Incarnati*, a. 4.

cemed directly with the *esse* as the substantial actuality of the subject. The first, and the second and fifth ways are concerned with actualities other than this *esse*. It is important to set these starting points against the background of St. Thomas' teaching concerning the ontological integration verified in the beings of experience.

That which *is*, to which substantial, existential act belongs, by which it is exercised as simply and primarily a being, is the subsistent subject. Whatever pertains to the essential constitution of that subject also actually is by reason of this substantial *esse*.¹³⁰ Whenever this *esse* is really distinct from the subject, it is the ultimate actuality in the substantial order by which the subject *is*, simply speaking. Being in which this real distinction is verified evidences, then, a real integration and composition in the order of substantial actuality; the essence is as potency to its existential act, *esse*. Obviously in the beings of experience this composition is always verified, since, as metaphysics eventually discovers, there is but one subsistent *esse*. Thus a being simply, *ens simpliciter*, indicates a subject actual by reason of its existential act.